



A.S.L. VC

Azienda Sanitaria Locale
di Vercelli

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI

Tel. +39 0161 5931 fax +39 0161 210284

www.aslvc.piemonte.it

Posta certificata: aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it

P.I. / Cod. Fisc. 01811110020

S.S. ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI E GESTIONE CONTRATTI

RISPOSTE AI QUESITI RELATIVI AD AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE

**OGGETTO: Fornitura applicativo per la gestione delle terapie oncologiche
occorrente all'ASL VC e relativa assistenza e manutenzione per 36 mesi.**

PROCEDURA: procedura telematica ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.

SPESA MASSIMA PREVISTA per 36 mesi: 130.000,00 oltre IVA.

Si risponde ai quesiti pervenuti in relazione alla procedura in oggetto.

Quesito 1:

Tra le indicazioni per il riscontro alla manifestazione di interesse è richiesto “elenco dei servizi proposti/relazione tecnica in lingua italiana e relativi costi da listino”; chiediamo se in questa fase sia sufficiente una descrizione più generale dell'applicativo offerto o se invece vengano sin da subito richieste le schede tecniche funzionali di dettaglio.

Risposta 1:

E' necessario inviare una scheda tecnica dettagliata, per permettere agli operatori di comprendere le potenzialità del prodotto e valutare al meglio le funzionalità dell'applicativo nell'ambito delle attività quotidiane previste

I “relativi costi da listino” NON DEVONO ESSERE INDICATI. TRATTASI DI REFUSO.

Quesito 2:

In relazione alla relazione tecnica, si chiede di specificare se debbano essere comprese le integrazioni di minima e nel caso quali siano quelle richieste.

Risposta2:

Nella spesa massima prevista per i 36 mesi, 130.000,000 € IVA esclusa, devono essere considerati anche i servizi di assistenza e manutenzione per 36 mesi, nonché i costi delle integrazioni necessarie all'applicativo per il funzionamento nella piena operatività, con tutte le caratteristiche richieste (chiavi in mano).

La precisazione si rende necessaria per tutelare l'ASL da costi non previsti, da sostenere per la messa in opera del prodotto successivamente al suo acquisto.

Quesito 3:

Ai fine della valutazione degli applicativi disponibili, sarà prevista una Demo da parte delle aziende interessate che avranno risposto a questo avviso?

Risposta 3:

Potrebbe essere richiesta una demo per eventuali approfondimenti non deducibili dalle schede tecniche.

Quesito 4:

Sarà richiesta la migrazione dati dal vostro attuale gestionale dei farmaci chemioterapici? Eventualmente che tipologia di importazione dati ci si aspetta? Qual è il sistema attualmente in uso?

Risposta 4:

Sì è richiesta la migrazione dall'attuale gestionale. La necessità principale è quella di avere le attuali configurazioni di protocolli e relativi farmaci, anche sul nuovo applicativo.

Attualmente i sistemi utilizzati sono PrescrivoWeb e CytosSIFO.

La presente manifestazione di interesse non è vincolante per l'ASL VC che si riserva di valutare l'opportunità di procedere o di revocare la presente procedura per ragioni di pubblico interesse.

Il Direttore
S.S. Acquisizione di Beni e Servizi e
Gestione Contratti
Dott. Davide Leporati
(firmato in originale)

Vercelli, 12 Agosto 2025